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Zalesie Górne, 01.04.2026 

 

 

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego za 2025 r. 

 

1. W dziedzinie „stałego podnoszenia poziomu kulturalnego poprzez rozwój kultury 

i oświaty, sportu i turystyki” (statut R.II pkt.d) 

 

Jak co roku w niezmiennych terminach: 6 stycznia, 3 maja, 15 sierpnia i 11 listopada 

zaprosiliśmy mieszkańców Zalesia Górnego i okolic na wspólne śpiewanie. 

Spotkania 6 stycznia oraz 11 listopada odbyły się w Sali teatralnej szkoły podstawowej im. 

Wspólnej Europy w Zalesiu Górnym dzięki bardzo dobrej współpracy z p. dyr. szkoły  Iriną 

Maleszewską, która jest otwarta na potrzeby mieszkańców Zalesia 

Niezawodnie liczne grono uczestników przybyło 11 listopada do Szkoły Podstawowej im. 

Wspólnej Europy na wspólne śpiewanie Pieśni Niepodległej. 

W organizację Spotkań z Pieśnią zaangażowani byli niezmiennie: Sławek i Ewa 

Kozłowscy, Grzegorz i Miłka Nowikowie, Jacek i Marzena Soleccy. Uczestnikami byli 

mieszkańcy Zalesia: członkowie Klubu Seniora, byli harcerze z dziećmi, młodzież 

starszych klas szkoły podstawowej wraz z rodzicami. 

Część członków zespołu Spotkań z Pieśnią poprowadziła wspólne śpiewanie pieśni 

niepodległej w Sulejówku 10 listopada 2024 r. (Jacek Solecki, Grzegorz Nowik). 

Inicjatywa finansowana jest z funduszy Centrum Kultury w Piasecznie. 

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego wspiera inicjatywy kulturalne mieszkańców. 

Do takich należy festiwal piosenki poetyckiej „Sztukatorzy”, na którym w 3 kategoriach 

wykonawców: dzieci, młodzieży i dorosłych prezentują̨ się̨ młode talenty. Jak w latach 

ubiegłych Stowarzyszenie było fundatorem nagrody głównej w kategorii dorosłych w 

formie bonów upominkowych do Empiku 15 listopada 2025 r. Nagrodę wręczyła Miłka 

Hołownia-Nowik 

 

Organizację Festiwalu Piosenki Dołującej, który zainicjowali przed 10 laty członkowie 

Stowarzyszenia i aktywnie uczestniczyli w organizacji kolejnych edycji, wzięło na siebie 

Centrum Kultury w Piasecznie. W trzynastej edycji festiwalu Stowarzyszenie było 

fundatorem Nagrody ZŁOTA ŁZA w kwocie 1000 zł, którą wręczyła Pani Prezes Miłka 

Hołownia-Nowik p.  

 

2. W celu „zwiększenia poczucia więzi społecznej, aktywizacji i integracji środowisk 

lokalnych” (statut R.II pkt. b) 

 

Po raz piąty SPZG zorganizowało 9 grudnia 2024 r. Choinkę Zalesian, czyli wspólne 

ubieranie choinki przez dzieci z miejscowych przedszkoli oraz mieszkańców Zalesia.  

Niezawodnie przedszkolaki pięknie przystroiły choinkę własnoręcznie wykonanymi 

ozdobami. Jak zwykle dzieci były bardzo przejęte, uśmiechnięte i zadowolone. Czekali na 

nie członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego Jola Hryniewicz, Jerzy 

ostrowski, Jacek Tokarski i Sławek Kozłowski z małym poczęstunkiem w postaci 

pysznych ciasteczek. Było wesoło i radośnie. Żałujemy tylko, że nie udaje nam się zachęcić 

dorosłych do udziału w tym przedsięwzięciu. 

W organizację Choinki Zalesian mocno zaangażowała się Jola Jarosz-Hryniewicz 

przygotowując ciepły kompot i nawiązując kontakty z przedszkolami. Tradycyjnie wsparł 

nas Top Market tym razem z ciasteczkami i żelkami. 
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8 czerwca 2025 r. odbył się RODZINNY PIKNIK HUBERTOWSKI, którego 

współorganizatorem było SPZG. Ponownie zaprosiliśmy do współpracy Szkolną Radę 

Rodziców.  

Zrezygnowaliśmy z tradycyjnych kramów. Położyliśmy nacisk na aktywność dzieci, 

młodzieży i dorosłych w różnych dziedzinach: artystycznej, sportowej, ekologicznej, 

tanecznej i in. Uczestnicy zbierali pieczątki za aktywność na przygotowanych 

stanowiskach, które upoważniały do odbioru nagród w postaci drobnych gadżetów i lodów. 

Podczas PIKNIKU zaprezentowały się sekcje sportowe judo, karate, gimnastyki 

artystycznej, szkoła muzyczna Maestro, przedszkole Hula Hop z doświadczeniami 

chemicznymi, SPZG z ekologicznymi kosmetykami, Koło Gospodyń Wiejskich 

,Biblioteka Publiczna oraz Klub Kultury zaprosiły do udziału w warsztatach 

rękodzielniczych, Historie Odnalezione przybliżały historię Zalesia, dzieciaki szalały na 

dmuchańcach. 

Na boisku KS Hubertus odbył się mecz piłki nożnej KS Hubertus - Kosa Konstancin. 

W organizację PIKNIKU włączyło się wielu rodziców, wolontariusze ze szkoły 

podstawowej, Klub Seniora, członkowie SPZG.  

Ulewny deszcz i tym razem pokrzyżował plany. Wypłoszył uczestników, więc dyskotekę 

odwołaliśmy. Tym niemniej wydarzenie należy uznać za udane. Na stoisku SPZG można 

było zrobić samodzielnie ekologiczny proszek do prania. W  przygotowanie PIKNIKU 

aktywnie włączyli się: Tadeusz Browarek, Jacek Tokarski, Nina Wierzbicka, p. 

Tomasz Pyzik, Jola Jarosz-Hryniewicz. Pieniądze na realizację przedsięwzięcia 

pochodziły z darowizn Dobrodziejów, funduszy pozyskanych od Centrum Kultury w 

Piasecznie, GOSiR,,Rady Rodziców i własnych SPZG.. Pozyskaliśmy kwotę 25 000 zł. 

W maju 2025 r ruszyła kolejna edycja konkursu na „Najpiękniejszy ogród” Komisja, 

wyłoniona z członków Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego, kolejny raz oceniała 

ogrody, zgłoszone na konkurs „Mój najpiękniejszy ogród 2025”, w piękniejącym z roku na 

rok, Zalesiu Górnym. Nasze pierwsze wrażenie  było bardzo pozytywne. Właściciele 

ogrodów nie wiedzieli kiedy pojawi się komisja, jednakże,  wszystkie ogrody były zadbane, 

starannie wypielęgnowane. Ogrody to oczywiście  przyjemność, ale również ciężka praca. W 

wielu ogrodach są tak piękne okazy roślin, że nie powstydziłby się ogród botaniczny. Trzeba 

powiedzieć, że gościnni właściciele otworzyli przed nami swoje ogrody i właściwie wszędzie 

zapierało nam dech w piersiach. Kilka ogrodów - to  parkowe przestrzenie, urządzone  ze 

smakiem,  z pięknym doborem roślin, odpowiednio dostosowanych do gleby i otoczenia. 

Komisja w składzie: Jolanta Jarosz-Hryniewicz, Grzegorz Nowik i Nina Wierzbicka 

podzieliła ogrody na trzy kategorie 

- ogród parkowy, 

- ogród z elementami profesjonalnego projektowania 

- ogród wyróżniający się bioróżnorodnością 

Mieszkańcy dowiadywali się o konkursie z plakatów oraz z „Wieści Zaleskich”. Następnie 

komisja konkursowa odwiedziła wszystkie ogrody i 8 czerwca, podczas Pikniku 

Hubertowskiego ogłosiła wyniki. Laureaci otrzymali okolicznościowe dyplomy, specjalne 

tabliczki do powieszenia na ogrodzeniu/furtce oraz kompostowniki ufundowane przez 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Piasecznie.. Na stronie internetowej SPZG 

zamieściliśmy zdjęcia ogrodów laureatów.  
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We wrześniu zbieraliśmy podpisy pod projektami zgłoszonymi do budżetu 

obywatelskiego Niestety, nie udało się zdobyć odpowiedniej liczby głosów, by mogły być 

realizowane. 

 

3. W dziedzinie: propagowanie gospodarności, estetyki i edukacji ekologicznej (statut 

R.II pkt. 4 h) 
 

Stowarzyszenie wystawiło stoisko z wykonanymi przez członków SPZG ekologicznymi 

kosmetykami i środkami czystości podczas Pikniku Hubertowskiego 8 czerwca 2025 r. 

oraz  Kiermaszu Bożonarodzeniowego organizowanego przez Radę Rodziców6 grudnia 

2025 r. w szkole podstawowej. W przygotowanie stoisk zaangażowały się: Jola Jarosz-

Hryniewicz, Nina Wierzbicka. 

Uczestnicy tych wydarzeń mogli nabyć kosmetyki i samodzielnie wykonać ekologiczny 

proszek do prania, którego próbkę zabierali do domu. Od nas otrzymywali przepis na jego 

wykonanie. W ten sposób zachęcaliśmy do wykorzystywania przyjaznych dla środowiska 

produktów w gospodarstwie domowym. 

 

4. W ramach współpracy z organami samorządowymi odbyliśmy 2 spotkania 

z burmistrzem Miasta i Gminy Piaseczno Danielem Putkiewiczem poświęcone 

głównie problemom bezpieczeństwa drogowego w Zalesiu. Staraliśmy się uzyskać 

informacje, na jakim etapie pozostają od dawna zgłaszane sprawy jak np. przebudowa 

wylotu ul. Jesionowej, brak przejścia dla pieszych z peronów do Planety Zalesie, 

uciążliwość Planety Zalesie dla mieszkańców Zalesia (hałas), przebudowa tunelu 

przy ul. Sinych Mgieł itp. Niestety informacje nie zaspokoiły naszych oczekiwań. 

 

5. W dziedzinie: dbałość o ochronę środowiska naturalnego (statut Rozdz. II 

pkt.4j) wzięliśmy udział w spotkaniach w Nadleśnictwie Chojnów w ramach 

konsultacji społecznych dotyczących „lasów o wiodącej funkcji społecznej”. 

 

6.  Spotkania Zarządu i członków SPZG Spotkania Zarządu lub członków SPZG 

odbywały się praktycznie co miesiąc z przerwą na letnie wakacje.  

 

7. Media Informacje o przedsięwzięciach SPZG publikowaliśmy głównie na Fb. 

 
 

 

Mirosława Hołownia-Nowik 

Prezes Zarządu 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego 


